CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OEST
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício nº 063/2025 - VCM na

17 [04 J25

Limeira do Oeste-MG., 11 de fevereiro de 2025.

À Senhora
Jaqueline Moreira Arruda
Secretária Municipal de Saúde
Limeira do Oeste - MG

Senhora Secretária,

Venho, por meio deste ofício, solicitar informações sobre a ausência de

Agente Comunitário de Saúde (ACS) no Bairro Morumbi.

A presença do ACS é de fundamental importância para a comunidade,

pois ele é o profissional responsável por levar informações sobre saúde, prevenção

de doenças e promovera integração entre a população e os serviços de saúde.

A falta de um ACS no Bairro Morumbi tem causado grande

preocupação aos moradores, que se sentem desassistidos e sem acesso a

informações importantes sobre saúde.

Diante do exposto, solicito que Vossa Senhoria nos informe sobre qual

o motivo da ausência de ACS no bairro Morumbi.

Atenciosamente,LO
GILMAR VIDAL SOUZA

Vereador

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaQDlimeiradooeste.mg.leg.br